

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10681/2017/OIMH

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným,
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Marcelou Mlčůchovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

a

SILNICE.CZ s.r.o

Sídlem/místem podnikání: Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov
IČ: 26792711
DIČ: CZ26792711
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25437
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Vítek, MBA, jednatel
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 15. 9. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10681/2017/OIMH a dne 16. 11. 2017 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „**Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla dle dod. č. 1 bez DPH	5 475 622,24 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>- 394 633,56 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	5 080 988,68 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>1 067 007,62 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení včetně DPH	6 147 996,30 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2491/RMOB1418/76/18 ze dne 11. 1. 2018. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací

Za objednatele

V Ostravě dne 12. 1. 2018

Dalibor Mouka
místostarosta

Za zhotovitele

V Ostravě dne 12. 1. 2018

Ing. Tomáš Vítek, MBA
jednatel

Příloha

REKAPITULACE - MÉNĚ PRÁCE				
	NÁZEV		MÍSTO	CENA
1.	SANACE PODLOŽÍ	MNP	CELÁ STAVBA	-290 622,36
2.	KONSTRUKČNÍ VRSTVY	MNP	UL. KOSTELNÍ	-37 836,12
3.	DLAŽEBNÍ DESKY S PODÉLNOU DRÁŽKOU	MNP	UL. KOSTELNÍ	-66 204,32
				-394 662,80

MÉNĚ PRÁCE - SANACE PODLOŽÍ							
CELÁ STAVBA							
1	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	221,340	90,00	19 920,60
2	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	221,340	97,00	21 469,98
3	K	171101121	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných	m3	221,340	80,00	17 707,20
4	M	583336980	<i>kamenivo těžené hrubé frakce 32-63</i>	t	440,000	324,00	142 560,00
5	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	221,340	7,00	1 549,38
6	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	332,000	135,00	44 820,00
7	M	00-1	<i>Geotextilie D+M</i>	m2	1 331,100	32,00	42 595,20
							290 622,36

MÉNĚ PRÁCE - KONSTRUKČNÍ VRSTVY									
UL. KOSTELNÍ - VOZOVKA									
1 - Zemní práce									3 780,00
12	K	113107224	Odstranění podkladu pl přes 200 m ² z kameniva drceného tl 400 mm	m ²	70,000	54,00			3 780,00
5 - Komunikace pozemní									20 580,00
42	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m ²	140,000	147,00			20 580,00
997 - Přesun sutě									13 476,12
100	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	51,240	6,00			307,44
			skutečnost 70 * 0,4 * 1,83		51,24				
101	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	461,160	6,00			2 766,96
			51,24*9		461,160				
102	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	51,240	68,00			3 484,32
105	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	51,240	135,00			6 917,40
									37 836,12

MÉNĚ PRÁCE - DLAŽEBNÍ DESKY S PODÉLNOU DRÁŽKOU									
5 - Komunikace pozemní									66 204,32
55	m	583811240/R	deska dlažební, žula řezaná, 30x30 tl 8 cm	m ²	19,570	2 912,00			56 987,84
56	m	583846360/R	deska dlažební, žula řezaná s podélnou drážkou tl 8 cm	m ²	2,110	4 368,00			9 216,48
									66 204,32